
 

 

ANO XVIII | Nº 984 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 26 de agosto de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ANO XVIII | Nº 984 | 26/08/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

636/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 137/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐ 

Pessoa 

Jurídica 

YOSHIHARA & YOSHIHARA LTDA - ME 

CNPJ n° 13.367.654/0001-08 

VALOR  R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais) 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contração de empresa para realização de exames de imagem raio x em animais 

(caninos e felinos), com equipamento próprio, atendidos no Pet Container “Dantinho 

Beneduzzi”. 

PRAZO DE EXECUÇÃO 

Em média serão executados 2 raios x por mês, podendo haver um remanejamento 

conforme necessidade da contratante, agendado pelo médico veterinário responsável 

pelo espaço, no prazo de 48 horas para execução. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.04.00 - Secretaria de Meio Ambiente e Des. Sustentável 

02.04.03 - Depto de Meio Ambiente 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

18.541.0028.2251 - Proteção Animal 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 23 de agosto de 2024. 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Extrato de Contrato: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Egtech Soluções Tecnológicas Ltda. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos de monitoramento, e manutenção 

sem material por 12 meses. VALOR: R$ 49.826,00. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado da data de 

sua publicação, até o fim dos doze meses. ASSINATURA: 22/08/2024. PROCESSO Nº 610/2024/PMES – DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 111/2024.  

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

 

Extrato de Contrato: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Elton Santos Barbosa. Objeto: Contratação de 

empresa especializada que realize a manutenção preventiva em 04 elevadores existentes em prédios da Prefeitura Municipal 

da Estância de Socorro/SP. VALOR: R$ 10.800,00. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado da data de 

sua publicação, até o fim dos doze meses. ASSINATURA: 22/08/2024. PROCESSO Nº 630/2024/PMES – DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 131/2024.  

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 


		2024-08-26T13:25:00-0300




